dia de voluntate partium taliter duximus dccidendam. vide-

licet ut area pro foribus curie predietorum dominorum de

Salem sita ad eosdem monachos ex nunc cum tercia parte

quatuorjugerumapudMetingin sitorum. que ipsiR(udegero) Plu-

vat proprietatis titulo attinebant, ae tercia parte domorum duarum

apud capellam sancte Marie libere devolvantur et tercia pars

jugerum ac domorum predictarum ipsi relicte atque tercia

reliqua pars filie, quam nunc habet, cedere debet tantum

ad terminum vite sue, ita tarnen, quod si filia memorata ante

instans festum beati Georgii migraverit ex hac luce, mater

sua prelibata usque ad obitum suum portionem suam possi-

deat pleno iure, ita ut si ipsas, matrem scilicet et filiam , in

seculo contigerit evolare, predicte possessiones ex integro mo-

nasterio de Salem cedant libere ex condicto. Quod si reli-

gioni dare se voluerint, simul vel singulatim 1

,
portiones suas

predietorum omnium ipsis monasteriis conferre poterunt pleno

iure, hoc adiecto, quod ipsas possessiones, si vendere vel

distrahere propter necessitatem famis vel intrandi religionem

voluerint, sepe dictis fratribus de Salem sine contradicione

qualibet pro eodem precio, quo vendi poterunt aliis, sine dolo

et fraude primitus ipsis vendant, dum modo voluerint com-

parare. Porro si mater filia superstite migraverit ex hac

vita, portio, que ipsam contigerit ex predictis, ad superdictum

monasterium devolvetur. Et quia iidem fratres de Salem

pacem videntur et concordiam affectare, predicte matrone 12

libras hallensis monete, ut hec omnia pro voluntate sua vi-

deantur plenissime terminata et ut ipsa testamentum
,
quod

1 Cod. hat sigillatini.
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maritus suus in morte sua hincinde legaverat, ac debita uni-

versa, que nmtuo solvere tenebantur. pro se et filia sua ac

monasterio pretaxato solvere teneatur, dare in distinctis ter-

minis tenebuntur. Acta sunt apud Ezzelin^in in domo mo-

nachorura de Salem anno domini M° CC° LXVIP. III 0 nonas

decembris, indictione XI , subnotatis teslibus presentibus et

rogatis, scilicet fratre Eberhardo, priore fral rum predieatorum

in Rotwil, fratre Ortliebo predicatore, Hermanno dicto Plvuat,

Rüperto deNl'wertingin,Rüde(gero) Hasunzagel. civibus in Ezze-

lingin, Marquardo scolastico, fratre Hainrico cellerario et fratre

Nycolao, monachis in Salem, aliisque quam pluribus probis

viris In cuius facti evidentiam presens instrumentum exinde

conceptum, sigillo predicti . . abbatis et nostro, scilicet fratris

Al(berti), prioris predieatorum, ac universitatis civium in

Ezzelingin communitum. partibus predictis dedimus ad caute-

lam. Ego Elizabet, relicta predicti R(üdegeri) Plvuat, predicta

omnia profiteor esse vera et per me facta, et ego Elizabet

filia prefata eadem profiteor per presentes. Renuncians una cum

matre mea ac curatoribus et tutoribus universis omnibus iuri-

bus, exceptionibus , defensionibus
,
legum et iuris subsidio,

pecunie non numerate, profitemur enim eam presentibus rece-

pisse, ac iuri restitutionis in integrum ac omnibus aliis, per

que predicta compositio calumpniari possit in posterum vel

aliqualiter enervari. Et quia sigillum proprium non habuimus,

in hoc facto sigillo nostrorum civium use sumus pro testimonio

et cautela.

Cod. Sah in, 183 No. CL.

1267. December 24. Ueberlingen. Wernher, der Schult-

beiss zu Ueberlingen beurkundet die testamentarischen Bestimmungen des

dortigen Bürgers Berthold, genannt Villicus, der sich anschickt in das

heilige Land zu pilgern, zu Gunsten des Klosters Salem. 435.

Omnibus hanc paginam inspecturis Werinherus minister

in Uberlingen rei geste noticiam cum salute. || Si res geste li-

terarum memorie commendantur, successoribus aufertur occasio

litigandi. Ea propter tenore || harum pateat universis, quod

cum Berhtoldus coneivis noster, dictus Villicus, qui jure pro-

prietatis || monasterio de Salem noscitur pertinere, pro anime

sue remedio et salute proposuerit, hincinde peregrinando saneto-

rum limina visitare, de consensu omnium, quorum intererat,
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previa ratione de rebus suis inobilibus et inmobilibus subno-

tatis, videlicet de tribus viueis, una dicta tu WtHnsmoz, altera

dicta in Hefilinshaldun, tertia vero dicta Hess Bloversgarte, ac

aliis rebus duxit taliter ordinandum, scilicet, quod si ipse

Ber(htoldus) prelibatus migraverit ex hac luce, monasterio de Sa-

lem vinea in Welinsmos cedat libere, et reliquas duas Elisabetha

uxor sua tantum possideat pro tempore vite sue, ita ut post

mortem suam, similiter sicut prima, absolute ad supradictum

monasterium devolvetur, quia ipsas medio tempore non potest

distrahere modo quolibet ex condicto. De rebus vero suis

mobilibus subnotatis, scilicet tribus equis et duobus bubus,

apud Bernherum dictum Bermvtinger, duobus equis apudfratrem

predicti, duobus equis apud Ulricum rainistrum, uno bove

apud Cünradum dictum Bermvtinger, uno equo et vacca apud

Bernherum dictum Widimer, uno bove apud Bernherum cellera-